Gabinete do Senador MECIAS DE JESUS  

Praça dos Três Poderes – Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Ruy Carneiro – Gabinete 02 

§ 2º Os agentes financeiros poderão conceder condições especiais 

aos beneficiários com remuneração bruta mensal superior a R$ 14.000,00 

(quatorze mil reais), conforme suas políticas internas. 

§ 3º O valor máximo do imóvel a ser considerado para o cálculo da 

subvenção econômica dos Grupos I a IV será de R$ 500.000,00 (quinhentos 

mil reais). 

§ 4º O disposto no § 3º não se aplica aos beneficiários referidos no §